
D.R.A. n° 1475
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA DIPARTIMENTO 
REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 

         Area 1.1 – Affari Generali
                                                                                              La Dirigente dell'Area 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 30/08/75 n. 637;

VISTO il D. leg.vo n. 358 del 24/07/1992 e il D. leg.vo n. 157 del 17/03/1995;

VISTE la L.R. n.80 del 01/08/1977, la L.R. n.116/80, n. 4 del 1987, n.17 del 1991 art. 1 e 2,
n.15 del 1993 art.58;

VISTO il D.A. n. 80 del 11/09/08;

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;

VISTA la Legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett.B;

VISTO l' art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;

VISTO il D.Lgs 10 agosto 2014, n.126;

VISTO Il D.P.R. Reg.  n.  2413 del  18/04/2018 con il  quale è stato conferito all'ing.  Sergio
Alessandro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. ed I.S.;

VISTO il  D.P.Reg.  del  27/06/2019  n.  12  che  ha  modificato  l'assetto  organizzativo  del
Dipartimento dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana;

VISTA la Legge di Bilancio n. 10 del 15/04/2021 che approva il Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per il triennio 2021-2023:

VISTA la deliberazione n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
2021/2023: D.lgs. 2306/2011, n. 118 e ss.mm.ii. Allegati 4/1 – 9.2, Approvazione del
documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli
indicatori”;

VISTO il D.P.Reg. n. 2806 del 19/06/2020 con il  quale è confermato all'Ing. S. Alessandro
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimenti Regionale dei Beni Culturali e dell'I.S.
In attuazione della delibera n. 265 del 14/06/2020

VISTO Il D.D.G. n. 1282 del 10/05/2020 con il quale il Dirigente Generale ha conferito la
delega alla firma degli atti di cui all'art. 7, comma 1, lettera L.R. 10/2000, al Dirigente
Responsabile dell'Area 1 Affari Generali;

VISTO il DDG 1971 del 24/06/2020 con il quale si conferma, senza soluzione di continuità, ai
dirigenti  preposti  alle  strutture  intermedie  centrali  del  Dipartimento  BB.CC.  e  I.S.
quanto disposto con DDG n. 1282 del 10/05/2020

VISTO il  D.D.  n°  257  del  28/04/2021  dell'Assessorato  Regionale  dell'Economia  –
Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, con il quale sono state mantenute a residuo
le somme impegnate nel precedente esercizio finanziario e non liquidate;

VISTO il  D.R.A.  n°  3977  del  24/11/2020  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  somma  di  €



10.099,38 compresa IVA, sul cap. 376506 E.F. 2020, per le spese del sevizio di pulizia
dei  locali  della  Soprintendenza  di  Ragusa   – CIG   Z952D8CD5C -  ;Cod  SIOPE
U.1.03.02.16.002

VISTE le note n° 6889 del 17/09/2020, n° 7496 del 06/10, n° 8373 del 03/11/2020, n° 9376 del
01/12/2020 e n° 81 del 08/01/2021 con le quali la succitata Soprintendenza trasmette  le
certificazioni di regolare esecuzione  con le corrispondenti  fatture  relative al periodo
agosto/dicembre 2020, la dichiarazione del c/c dedicato con copia documento e
DURC;

VISTE le fatture n° 118 del 04/09/2020, n° 129 del 30/09/2020, n° 150 del 31/10/2020, n°
168 del 30/11/2020, n° 190 del 31/12/2020 di  € 2.019,87  ciascuna per un totale
complessivo di € 10.099,35;

ACCERTATA la   regolarità   della   documentazione   che   comprova  il  diritto del creditore, a  
seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura e sulla rispondenza 
della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni 
pattuite;

PRESO ATTO della  circolare  n° 9  prot. n° 15223 del 18/03/2015 dell'Assessorato 
dell'Economia Dip. Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale della 
Regione Servizi 2/4/5,  nella quale vengono impartite le direttive relative alla 
scissione dei  pagamenti ai fini  IVA con  emissione  di un unico mandato 
informatico collettivo, si procede al  pagamento delle  suddette  fatture  alla  
Ditta per la somma di € 8.278,15 e  a  versare  l'IVA di € 1.821,20 sul c/corrente 
bancario  intestato alla Regione Siciliana;

                                              
                                               D E C R E T A

Art. 1) Per  quanto  sopra,  si  può  procedere  alla  liquidazione  delle  fatture  n°  118  del
04/09/2020,  n°  129  del  30/09/2020,  n°  150  del  31/10/2020,  n°  168  del
30/11/2020,  n°  190  del  31/12/2020  di  €  2.019,87  ciascuna  per  un  totale
complessivo di  €  10.099,35; relative  al  servizio  espletato  nel  periodo
agosto/dicembre 2020    376506 es. fin. 2020   per il servizio di pulizia dei locali
della  Soprintendenza  di  Ragusa   –  CIG   Z952D8CD5C;  -  Cod  SIOPE
U.1.03.02.16.002.

Art. 2) Al  pagamento  della  suddetta  somma si  provvederà  mediante  emissione di  mandato
diretto collettivo in favore di:
-  Ditta  Mozart  Servizi  Srl –  Codice  fiscale  01686080886,  per  la  parte   relativa
all'imponibile pari a  € 8.278,15 da accreditare  sul conto corrente: IBAN: ( … omissis
...);

 Regione Siciliana per la parte relativa all'aliquota IVA pari a  € 1.821,20 da
accreditare sul conto corrente IBAN:  ( … omissis ...).

La residuale somma di € 0,3 costituisce economia di cassa.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale BB.CC. e
I.S. per  la  registrazione ai sensi della delibera di Giunta Regionale n° 415 del  15 settembre
2020,   previa  pubblicazione  per   esteso sul   sito  internet  della  Regione Siciliana ai  sensi
dell'art.68 L.R. n° 21 del 12/08/2014, come modificato dall'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio
2015 n° 9.

Palermo lì, 24/05/2021

                                                                              La Dirigente dell'Area
                                                                                                            (Silvana Lo Iacono)


	REGIONE SICILIANA

